
1 
 

 

 

 
 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ, 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΕΤΕΡΩΝ ΚΛΑΔΩΝ 

ΤΜΗΜΑ A΄ 

 

 

                                     

 

       

 

 

 

 

 

 

 
 
 

Ταχ. Δ/νση: Αν. Παπανδρέου 37  
Τ.Κ. – Πόλη: 151 80 – ΜΑΡΟΥΣΙ   
Ιστοσελίδα: http://www.minedu.gov.gr  
email: pek@minedu.gov.gr  
Πληροφορίες: Γ. Καζάκου  
Τηλέφωνο: 210 - 344 2704, 344 2066  
FAX: 210 - 344 2069  

              

        Μαρούσι, 31-08-2012 

        Αρ. πρωτ.: 99007/Δ3      
   

ΓΙΑ ΑΝΑΡΤΗΣΗ 

 

 ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

ΚΟΙΝ:  1. Τα Π.Ε.Κ. όλης της χώρας 

             2. Περιφερειακούς Δ/ντές      

                  Εκπαίδευσης  

             3. Ι.Ε.Π. 

 

Θέμα: Τροποποίηση της αρ. πρωτ. 81870/Δ3/17-07-2012 Υ.Α. με θέμα «Πραγματοποίηση   

Προγράμματος   Εισαγωγικής    Επιμόρφωσης     Εκπαιδευτικών  Α/θμιας   και   Β/θμιας   

Εκπαίδευσης   σχολικού   έτους   2012-2013». 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 29 του Ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν 

από τις διατάξεις των άρθρων 12 του Ν. 1824/1988 (ΦΕΚ 296 Α΄),  17 του Ν. 2009/1992 (ΦΕΚ 

18 τ. Α΄) και 23, παρ. 8 του Ν. 2530/1997 (ΦΕΚ 218 Α’),  

2. το άρθρο 22 του Ν. 2362/1995 (ΦΕΚ 247 Α΄) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

3. το Π.Δ. 250/1992 (ΦΕΚ 138 Α΄) όπως τροποποιήθηκε με τα Π.Δ. 101/1994 (ΦΕΚ 78 τ. 

Α΄/13.5.1994), 145/1997 (ΦΕΚ 127 τ. Α΄/26.6.1997) και 45/1999 (ΦΕΚ 46 τ. Α΄/11.3.1999),  

4. το Ν. 3966/2011 και ειδικότερα την παρ. 3 του άρθρου 2. 

5. Το αριθ. πρωτ. 79044/Δ3/11-07-2012 έγγραφο του Ι.Ε.Π. και την αριθ.  17/29-06-2012 Πράξη 

του Δ.Σ. του Ι.Ε.Π., σχετικά με το οργανωτικό  πλαίσιο του Προγράμματος Εισαγωγικής 

Επιμόρφωσης για νεοδιόριστους και προσλαμβανόμενους ως αναπληρωτές εκπαιδευτικούς 

Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης   σχολικού  έτους  2012-2013. 

ΕΥΡΩΠΑΙΚΗ ΕΝΩΣΗ 

Συγχρηματοδότηση (80%) 

Ευρωπαϊκό Κοινωνικό  

Ταμείο (Ε.Κ.Τ.) 

ΑΔΑ: Β4ΓΜ9-Μ4Π



2 
 

6. Το γεγονός ότι η προκαλούμενη δαπάνη από την παρούσα απόφαση καλύπτεται από τις 

πιστώσεις του Π.Δ.Ε. 2012 και συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο 

(Ε.Κ.Τ.).   

7. Το γεγονός ότι δεν έχει ολοκληρωθεί η διαδικασία ορισμού Διευθυντών και Υποδιευθυντών 

στα Περιφερειακά Επιμορφωτικά Κέντρα της χώρας. 

 

Αποφασίζουμε 

 

Την τροποποίηση του Προγράμματος Εισαγωγικής Επιμόρφωσης για το σχολικό έτος 2012-2013 

ως προς το χρόνο και τη διάρκεια υλοποίησης της Α’ Φάσης ως εξής: 

Για τους νεοδιόριστους εκπαιδευτικούς το Πρόγραμμα διαρκεί 45 ώρες και πραγματοποιείται 

από 1 έως 15 Σεπτεμβρίου του 2012. Τα κατά τόπους Π.Ε.Κ.  διαμορφώνουν το πρόγραμμα 

λαμβάνοντας υπόψη τις ιδιαίτερες ανάγκες των εκπαιδευτικών καθώς και τις γεωγραφικές 

συνθήκες. 

Το  πρόγραμμα της Α΄ Φάσης  θα πραγματοποιηθεί στο μεγαλύτερο μέρος του σε ώρες εντός 

του σχολικού ωραρίου. Επισημαίνεται ότι για την παρακολούθηση του επιμορφωτικού 

προγράμματος της Α΄ Φάσης οι εκπαιδευτικοί απαλλάσσονται από τα καθήκοντά τους στο 

σχολείο. 

  

 

 

 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
  

  

  

 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ 
Εσωτερική Διανομή:  

- Γραφείο Υπουργού  

- Διεύθυνση Προσωπικού Ετέρων Κλάδων – 

Τμήμα Α’ 

 

 

                                                                                                 

ΑΔΑ: Β4ΓΜ9-Μ4Π


